FORMULÁRIO DE CARTA DE REPRESENTAÇÃO

(PESSOA COLETIVA)

Exmo. Senhor

Presidente da Mesa da Assembleia Geral da

SEMAPA – Sociedade de Investimento e Gestão, SGPS, S.A.

Av. Fontes Pereira de Melo, n.º 14, 10.º

1050-121 Lisboa

Comunicação enviada por correio eletrónico para o endereço ag@semapa.pt

Lisboa,  de  de 20

Assunto: Assembleia Geral Anual de Acionistas da SEMAPA – Sociedade de Investimento e Gestão,

SGPS, S.A. de 29 de maio de 2025

Exmo. Senhor,

[Firma/denominação completa]                                 ,

com sede em                                                            ,

pessoa coletiva número                               , titular de ações com direito de voto representativas do

capital dessa Sociedade, informa que na Assembleia Geral Anual de Acionistas em referência se fará

representar pelo(a) Sr.(a)   , residente em

    , a quem

confere os poderes necessários para a representar, propondo, discutindo e votando em seu nome sobre

todos os assuntos que sejam examinados na referida Assembleia Geral Anual de Acionistas, ainda que,

por suspensão ocorrida nos termos legais, a sessão venha a prosseguir noutra data.

Com os melhores cumprimentos,

[assinatura do(s) representante(s) com indicação

da qualidade]

Nota:

Esta declaração deverá ser enviada pelos Acionistas, de modo a ser recebida pelo Presidente da Mesa da Assembleia Geral até às

23:59 horas (GTM) do dia 26 de maio de 2025.